АДМИНИСТРАЦИЯ АМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2019                                   с. Ширыштык	  № 31-П
О пожарной безопасности на территории
Амыльского сельсовета в осенне-зимний период
2019-2020 годы
	В целях предупреждения пожаров и обеспечение безопасности людей в осенне-зимний период 2019-2020 на территории Амыльского сельсовета, руководствуясь требованиями Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 19, 25, 37 Закона РФ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ,  руководствуясь Уставом Амыльского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Запретить юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица и гражданам выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра.
     2. Обеспечить в границах населенных пунктов принятие мер по предотвращению неконтролируемого выжигания травы на незакрепленных за юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица и гражданам земельных участках.
     3. Организовать работу патрульных и патрульно-маневренных групп по недопущению разведения костров, проведения пожароопасных работ на территориях поселений. (До окончания пожароопасного периода)
    4. Обеспечить проведение разъяснительной работы по соблюдению первичных мер пожарной безопасности на территории Амыльского сельсовета. (В течение пожароопасного периода)
    5. Организовать очистку свалок, минерализованных полос от легко воспламеняемого мусора. (До 15.11.2019)
    6. Провести технический уход всей имеющейся пожарной техники. (До 15.11.2019 года)
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Амыльский вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава Амыльского сельсовета:                           Н.Н. Затулин